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Det är nu mer än 24 timmar sedan starten gick, och de flesta lag ser fortfarande 
starka och friska ut. Holofiber (CAN/FIN) blev tvungna att avsluta tävling sedan 
tjejen i laget haft problem med astma sedan start. De tre killarna fortsätter utom tävlan.  
 
Efter en lång och jobbig mountainbike sträcka på 100 kilometer igår natt, över snö och grusvägar, 
övergick lagen till orientering tidigt på söndag morgon. Först ut på orienteringen var Team Nike 
klockan 02.12, tätt följda av Team Montrail och Team Salomon Suisse. Team Lundhags, vilka var 
först ut på cykelsträckan, gjorde ett allvarligt navigationsfel och kom in till orienteringsbytet ca 1 h 
och 15 min efter ledarna. 
 
Ledarna från cykelsträckan Team GoLite, har också haft problem med tjejen i laget. Hon var 
väldigt nära hypotermi när de kom in till TA 3, och hade inte ätit ordentligt på ett bra tag. 
Anledningen var att laget villade bort sig när de försökte ta en genväg genom skogen från en 
grusväg till en annan. Tävlingsläkaren beordrade dem att stanna och vila, och de kom iväg lite mer 
än fyra timmar efter ledarna.  
 
Snabbast in från orienteringen var Team Salomon Suisse. De kom iväg som trea, gjorde några 
riktigt bra navigationsbeslut, och passerade Montrail och Nike med en timme. Slevandes i sig gröt 
från en plastpåse, kommenterade lagkapten Alain orienteringssträckan: “Bra bana. Svår men vi 
hade bra ljus hela tiden så det hjälpte. Vi hade riktigt kul ute i skogen!” Salomon stack iväg på 
kajaksektionen en timme före Nike och Montrail, som låg tätt tillsammans. Och Salomon har under 
eftermiddagen ökat sin ledning genom ytterligare bra navigeringsbeslut och en smart genväg. 
Paddling är enligt dem själva deras svagaste sida, och eftersom det är många forsar på älven valde 
de att dra sin kajak runt på småvägar och gena förbi stora delar av älven.  
 
Vid en stor fors i Volgsele var det en obligatorisk rekognoscering av forsen. När Team Nike såg 
forsen valde de att bära runt sina kajaker i skogen, för att inte riskera att välta. Likadant gjorde 
Team Montrail, några minuter efter. Och när Team Cross, cirka 20 minuter efter hörde att Montrail 
och Nike hade burit runt, brydde de sig inte ens om att rekognoscera utan drog direkt upp i skogen.   
 
Det starka men kanske minst rutinerade laget Team Nomad (US), hade en hel del problem under 
mountainbikesträckan. Tjugo kilometer in på sträckan gick en av deras pedaler sönder, och resten 
av vägen, ca 80 km blev de tvungna att turas om att dra varandra och trampa med ett ben. ”Vi 
behöver inte sådant här på en tävling där vi ändå är det långsammaste laget,” sa lagkapten Scott 
Cole. En av deras paddlar gick också sönder i forsen när de försökte hindra att gå runt. Men även 
med dessa små missöden så har laget inte tappat kämparandan och humöret. Grant, lagets skojare, 
såg tillbaks på början av tävlingen. “Mountaineeringsektionen var toppen! Hur kul som helst!” De 
kom iväg på orienteringen två timmar efter det näst sista laget Tscherning-Loberen (DNK).  
 
Nu har alla lag slutfört orienteringen och är ute på älven på väg till Vilhelmina. I skrivande stund så 
har Team Salomon precis kommit in på TA 4 för att byta till mountainbike.  
 
För vidare information vänligen se webbsidan www.exploresweden.se eller kontakta presschef 
Stefan Nordström +46 70 642 1910.



 


